QUE ESTÁS EN LOS CIELOS.

19 *Por qué estando Dios en todas partes, señaladamente se dice que está en los cielos.*

Es constante entre todos los que sienten bien de Dios, que está su Magestad en todo lugar y en todas las cosas. Mas no se ha de entender esto de modo, que como si fuera compuesto de muchas partes, con una ocupe y defienda un lugar, y con otra otro. Porque Dios es espíritu, y es imposible division en él. ¿Quién se atreverá á ceñir á Dios á límites algunos como reducido á un solo lugar? cuando el mismo Señor dice de sí: *¿Por ventura no hincho yo cielos y tierra? (Jer. 23.)* Y aun esto tambien se ha de entender de manera que abraza Dios con su poder y virtud cielos, tierra y cuanto en ellos hay; mas no que él sea contenido por lugar ninguno. Porque Dios está presente en todas las cosas, ó criéndolas ó conservándolas despues de criadas; pero no estrechado ni ceñido á region

18 *Quid christianus, ubi eorundem precationis illud, Pater noster, pronuntiabit, meditari debeat.*

Cum igitur has Deo preces facturus es, christiane, memineris, te tamquam filium ad Patrem Deum accedere. Itaque, cum precationem ordieris, & illud, *Pater noster*, pronuntias, cogita, quem in locum te summa Dei benignitas extulerit, qui non ut servum ad dominum adire, invitum, ac timidum, sed ut ad patrem filium, voluntarium, securumque confugere jusserit. Quæ in memoria, & cogitatione quo vicissim studio, & pietate tibi orandum sit, considera. Danda enim tibi est opera, te ut talem prabas, qualem esse decet Dei filium: id est, ut oratio, & actiones tuæ indigne non sint divino genere, quo te dignari voluit beneficentissimus Deus. Ad hæc officii rationem cohortatur nos Apostolus, cum ait: *Estote ergo imitatores Dei, sicut filii charissimi: ut verè de nobis dici possit, quod ipse Apostolus scripsit ad Thesalonicenses: Omnes vos filii lucis estis, & filii diei.*

QUI ES IN CÆLIS.

19 *Cum Deus sit ubique presens, quomodo domicilium suum peculiariter in cælo habere dicatur.*

Constat inter omnes, qui rectè de Deo sentiunt, ubique locorum, & gentium esse Deum. Quod non ita intelligendum est, quasi ipse distributus in partes, una parte locum unum, alia alium occupet, ac teneatur; nam Deus spiritus est, omnis expers divisionis. Quis enim audeat Deum, tamquam in vestigio positum, loci alienius finibus circumscribere, cum ipse de se dicat: *Numquid non cælum, & terram ego impleo? Quod rursum sic accipiendum est, Deum cælum, ac terram, quæque cælo, ac terra comprehensa sunt, vi sua, ac virtute complecti, non autem ipsum ullo loco contineri. Adest enim omnibus rebus Deus, vel creans ipsas, vel conservans creatas, nulla regione, nullis finibus vel circumscriptus, vel ita*

definitus, quomibus & naturam, & potestatem suam prærens ubique constituat. Quod beatus David expressit illis verbis: *Si ascendero in cælum, tu illic es.* Verum etsi prærens adsit Deus in locis, & rebus omnibus, nullis, ut diximus, terminis definitus; tamen in divinis Scripturis sæpe dicitur habere domicilium suum in cælo. Quod ideo factum videmus, quòd cæli, quos suspicimus, sunt nobilissima mundi pars, iidemque manent incorrupti, præstantes vi, magnitudine, ac pulchritudine cæteris corporibus, certisque, ac stabilibus motibus præditi. Ergo, ut excitaret hominum animos Deus ad contemplandam infinitam suam potestatem, ac majestatem, quæ maximè lucet in opere cælorum, se in divinis Scripturis habitare dicit in cælis: sæpe etiam, quod res est, declarat nullam esse mundi partem, quæ non prærens Dei natura, ac potestate comprehensa sit.

20 *Quid fidelibus meditandum exhibeat illa particula: Qui est in cælis.*

Quamquam in hac cogitatione cælestis domicilii dividæ majestatis fideles non solum communis omnium Parentis imaginem sibi proponent, sed etiam in cælo regnantis Dei; ut oraturi meminerint, mentem, animumque referendum esse ad cælum: quantumque spei, ac fiduciæ affert eis Patris nomen, tantum christianæ humilitatis, ac pietatis adjungat prærens illa natura, ac divina majestatis Patris nostri, qui est in cælis. Quæ verba præfinitur etiam orantibus, quid petendum sit: omnis enim postulatio nostra, quæ ad hujus vitæ usum, ac necessitatem pertineat, nisi cum cælestibus sit conjuncta bonis, & ad illum finem dirigatur, inanis est, & indigna christiano. Quare monebunt pios auditores Parochi de hac ratione precatationis, & admonitionem illam Apostoli auctoritate comprobant: *Si consurrentis cum Christo,*

ó términos algunos de suerte, que deje de estar presente en todo lugar por esencia y potencia, como lo expresó David en aquellas palabras: *Si subiere al cielo, allí estás tú.* (Psalm. 138.) Pero aunque Dios esté presente en todo lugar y en todas las cosas, no limitado ni ceñido á términos, como queda dicho, sin embargo se dice muchas veces en en las Escrituras sagradas, que tiene su morada en los cielos. No podemos dudar que lo dispuso así el Señor, porque los cielos que admiramos son la parte mas noble del mundo, siempre permanecen incorruptos, aventajan así en virtud como en grandeza y hermosura á todos los demas cuerpos, y estan dotados de fijos y constantes movimientos. Y así para despertar los ánimos de los hombres á contemplar el infinito poder y magestad de Dios, la cual se descubre señaladamente en la obra de los cielos, por eso afirma en las divinas Escrituras, que tiene en ellos su habitacion. Pero muchas veces declara tambien, como es así, que no hay parte alguna en el mundo donde no esté por esencia, presencia y potencia.